
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 ноября 2023 года 

Об утверждении предельного уровня 
цены на тепловую энергию 
(мощность) на территории ценовой 
зоны теплоснабжения 
муниципального образования город 
Бийск Алтайского края на 2024 год 

№141 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах 
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и 
тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность)», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2020 № 3565-р, постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 N° 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», указом Губернатора Алтайского края от 27.10.2021 № 179 «Об 
утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в 
соответствии с правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и 
тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность) и утверждаемыми Правительством 
Российской Федерации, на 2021-2030 годы в ценовой зоне теплоснабжения -
муниципальном образовании город Бийск Алтайского края», решением 
управления Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов от 14.11.2023 № 140 «Об утверждении индикативного предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 



2 
теплоснабжения - муниципального образования город Бийск Алтайского 
края на 2024 год», на основании решения правления управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию 
(мощность) на 2024 год на территории ценовой зоны теплоснабжения -
муниципального образования город Бийск Алтайского края согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), 
утвержденный в пункте 1 настоящего решения, действует с 01.01.2024 по 
31.12.2024. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и действует по 31.12.2024. 

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


3 
Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 14 ноября 2023 года № 141 

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 
теплоснабжения - муниципального образования город Бийск Алтайского края на 2024 год 

^ Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера систем 

теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функционирования 

ценовой зоны 
теплоснабжения 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

Предельный уровень 
цены на тепловую 

энергию (мощность) 
с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

^ Наименование единой теплоснабжающей организации, вид топлива, 
использование которого преобладает в системе теплоснабжения (номера систем 

теплоснабжения) 

Вид топлива, 
использование 

которого 
преобладает 

в системе 
теплоснабжения 

Период 
функционирования 

ценовой зоны 
теплоснабжения руб./Гкал 

(без НДС) 
руб./Гкал 
(с НДС)* 

руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС)* 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Филиал АО «Барнаульская генерация» - «Бийскэнерго» 

1. (ИНН 2224152758, ОГРН 1122224002317) (системы теплоснабжения № 1-3; 5-7; 9-
22; 24-26; 28-30; 33) 

уголь 2024 2 997,58 3 597,10 3 134,93 3 761,92 

„ Муниципальное унитарное предприятие города Бийска «Водоканал» 
(ИНН 2204000549, ОГРН 1022200556388) (система теплоснабжения № 23, 27, 31) уголь 2024 3 711,47 4 453,76 3 750,52 4 500,62 

* выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 


